
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________ 

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 8(38586) 

24-4-86, 

e-mail:removskajash@mail.ru 

 
01.09.2023 21/17 

 

ПРИКАЗ 

в соответствии с Положением о ВСОКО  МКОУ «Ремовская СОШ», с целью соответствия 

образовательных результатов требованиям образовательных стандартов и обеспечения 

доступности и открытости информации о деятельности организаций.     

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План внутренней системы оценки качества образования и ВШК  на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1).  

 

2. Щербаковой Г.Н.., учителю математики, ответственной за реализацию УМР:  

2.1 обеспечить функционирование ВСОКО и ВШК; 

2.2 по итогам учебного года осуществить анализ результатов ВСОКО по 

направлениям деятельности;  

2.3 по итогам анализа предоставить План мероприятий по повышению качества 

образовательной деятельности.  

3. Брезицкой Н.В.  ответственной за УМР: 

4.1. Обеспечить функционирование внутренней системы оценки качества образования  в 

соответствии с требованиями ФГОС;  

4.2. 4Обеспечить оперативную обработку и анализ результатов проведенных 

мониторинговых исследований качества образования; 

 

5. контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 И.о. директора  школы:           Санькова О.В. 

  

 

 

 



 

 

 

ПЛАН 

внутренней системы оценки качества образования  (ВСОКО)  и ВШК МКОУ « Ремовская СОШ»  

в 2023 - 2024 учебном году 

 

Объекты 

оценки  

Срок Цель  и показатели Методы оценки Ответствен

ные 

Выход  

I. КАЧЕСТВО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ 
Предметные 

образовательные 

результаты  

Октябрь, 

декабрь, 

март, июнь 

Качество и динамика обученности  учащихся 

  

 

Промежуточная аттестация по итогам 

четвертей и учебного года  

 

Брезицкая Н.В. 

Щербакова Г.Н 

Гиренко А.И. 

Аналитич

еская 

справка 

ноябрь Результаты адаптации к обучению учащихся 

1 классов 

Посещение уроков, анкетирование Гиренко А.И. 

 

Справка,  

декабрь Результаты адаптации к обучению учащихся 

5  класса 

Посещение уроков, анкетирование Брезицкая Н.В. 

Щербакова Г.Н 

ШМО, 

справка 

декабрь Качество проведения и выполнения 

итогового сочинения 

анализ выполнения внешних оценочных 

процедур 

Кутерницкая 

М.П. 

Заседание 

ШМО 

февраль Качество проведения и выполнения 

итогового собеседования  

анализ выполнения внешних оценочных 

процедур 

Кутерницкая 

М.П. 

Заседание 

ШМО 

апрель Качество подготовки выпускников 

начального общего образования 

Посещение уроков, диагностика Гиренко А.И.  Мал. 

педсовет, 

справка 

май Уровень выполнения внешних оценочных 

процедур: ВПР 

анализ выполнения внешних оценочных 

процедур 

Брезицкая Н.В. 

. 

Педсовет,  

аналитиче

ская 

справка 

июнь Уровень выполнения ГИА ( ОГЭ 9, ЕГЭ 11) анализ выполнения внешних оценочных 

процедур 

Щербакова Г.Н Аналитич

еская 

справка 

Внеурочные 

достижения 

учащихся 

январь Достижения обучающихся на предметных 

олимпиадах (доля участников/доля 

победителей и призеров) 

анализ участия во Всероссийской олимпиаде 

школьников 

Гиренко А.И. Справка, 
совещание 

при 

деректоре 

      



II. КАЧЕСТВО РЕАЛИЗАЦИИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА 

Реализация 

планов  урочной и 

внеурочной 

деятельности 

ноябрь Организация работы внеурочной 

деятельности  
 Выявление практической направленности 

внеурочной деятельности;  

 Организация работы  

 Выполнения режимных моментов; 

 Посещаемости учащимися занятий; 

Капустина А.С. справка 

май  Качество выполнения программ  внеурочной 

деятельности  

мониторинг Капустина А.С. справка 

Ноябрь, 

декабрь 

Качество планирования и организации 

уроков  аттестующих на  соответствие 

учителей: Эбергард Л.А., Копейкина И.Ю., 

Щербакова Т.А. 

посещение уроков Гиренко А.И 

Щербакова Г.Н 

Брезицкая Н.В. 

 

справка 

март Условия и качество преподавания уроков 

физики 

посещение уроков Санькова О.В. справка 

 

Качество 

подготовки к ГИА 

март Проведение пробных диагностических работ анализ Учителя - 

предметники 

 анализ 

апрель Выявление проблемных зон в подготовке 

учащихся к ГИА, выработка мер по их 

ликвидации 

посещение уроков Брезицкая Н.В. 

Щербакова Г.Н 
справка 

III. КАЧЕСТВО УСЛОВИЙ, ОБЕСПЕЧИВАЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПРОЦЕСС 

Контингент сентябрь Общая численность учащихся, в том числе 

по уровням образования, классам. 

Наполняемость классов. Учащиеся с ОВЗ. 

Учащиеся по определенной форме обучения 

ОО – 1, 2 Мониторинг Социальный паспорт 

ОО 

Санькова О.В. статотчет 

Кадровое 

обеспечение 

сентябрь Доля педагогов, имеющих высшую/первую 

квалификационную категорию  

Доля педагогов, прошедших курсы 

повышения квалификации  и аттестацию 

мониторинг Санькова О.В. статотчет 

Октябрь, 

апрель 

Методический уровень  молодых учителей посещение уроков Санькова О.В.  собеседов 

Санитарно-

гигиенические 

условия 

Март  Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических норм на уроках технологии и 

физической культуры.  

Соблюдение  требования действующих 

СанПиН, ФГОС и ФОП 

Брезицкая Н.В. 

 
справка 



Создание 

психологических 

условий 

 Ноябрь  Психологического обследования учащихся 5-

го класса,  выявление детей с дезадаптивной 

тенденцией 

Исследование адаптации учащихся 5-х классов Брезицкая Н.В. 

 
справка 

Документооборот 

и нормативно-

правовое 

обеспечение 

Сентябрь  Проверка личных дел  Оценка отклонений от нормы  Щербакова Г.Н  справка 

  Конец 

каждой 

четверти 

Выполнения  образовательной программы 

 

Проверка качества ведения электронных 

журналов, выполнение  прохождения 

программного материала  и выполнение 

практической части  уч. плана по предметам 

физика, химия, математика, биология. Оценка 

отклонений от нормы с целью коррекции 

Щербакова Г.Н  справка 

Методическое 

сопровождение 

образовательного 

процесса 

Апрель  Качество деятельности психолого-

педагогической службы  с учащимися 9,11 

класса при  подготовке к ГИА 

анализ Брезицкая Н.В. 

 
справка 

Октябрь Организация работы с учениками группы 

риска, неблагополучными семьями 

Проконтролировать работу педагогов по 

контролю занятости учеников группы риска, 

привлечение их к участию в школьных делах. 

Проанализировать работу с неблагополучными 

семьями 

Брезицкая Н.В. 

 
справка 

 

 

 



 


		2023-09-08T10:43:24+0400
	Санькова Олеся Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




